Prefeitura Municipal de Itajubá
Av. Dr. Jerson Dias, nº 500 - Estiva • Itajubá/ MG • CEP 37.500- 000

Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703 www.itajuba.mg.gov.br

TERMO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÂO N° 143/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2019

Referência: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SEGURANÇA
DESARMADA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURIS-
MO – SECUT.

EDNA MARIA LOPES DIAS, Secretária Municipal de Planejamento, do Município de Itajubá Estado

de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação em vigor – De-

creto nº 5.439, de 19 de janeiro de 2015, especialmente a Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resol-

ve:

REVOGAR, por ofício o Processo Licitatório nº 143/2019, Pregão Presencial Nº 088/2019, que tem por
objeto ao Registro de Preços para Contratação de empresa para Segurança Desarmada
para atender a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SECUT.

A revogação justifica-se em razão de que, conforme apontamentos feitos pela a Controladoria In-

terna e a Procuradoria Jurídica que o preço ofertado pela empresa vencedora registrada em Ata de Regis-

tro de Preço ainda vigente, esta consideravelmente superior ao valor da ata vigente proposta pela mesma

empresa.

Itajubá, 26 de setembro de 2019.

EDNA MARIA LOPES DIAS
 Secretário Municipal de Planejamento

VISTO PROJU: